平成 26年度第 1回役員会議事録

茨城県中小企業青年中央会

１．開 催 日 時    平成２６年４月２８日（月） 午後４時３０分～午後６時１５分

２．開 催 場 所    茨城県水戸市桜川２丁目２番３５号 県産業会館２階「中会議室Ｂ」

３．出 席 者    ２０名

・出席役員（１７名）

会  長  齊 藤 佳 昭（茨城県塗装工業組合青年部会）

直前会長  高 橋 克 彰（茨城県コンクリート製品協同組合青年部会）

副 会 長  荒 井 隆 一（茨城県板金工業青年部会）

副 会 長  多 田  郷（茨城県ホテル旅館生活衛生同業組合青年部）

副 会 長  呼 子 洋 伸（茨城県鉄筋業協同組合青年部会）

副 会 長  笹目 信次郎（茨城研醸会）

副 会 長  文 道 貴 徳（茨城県電気工事業工業組合青年部会）

理  事  本 田 浩 一（茨城県塗装工業組合青年部会）

理  事  梅 山 智 広（茨城県板金工業組合青年部会）

理  事  斉 藤 哲 生（茨城県米菓青年会）

理  事  武 井  厚（茨城県コンクリート製品協同組合青年部会）

理  事  吉 澤 慎 一（茨城県中古自動車販売商工組合青年部会）

理  事  川 野 耕 太（茨城県ホテル旅館生活衛生同業組合青年部）

理  事  石 山 龍 也（茨城県鐵構工業協同組合青年部会）

（代理：藤 江 保 志）

理  事  益 子 敬 一（茨城県木材青壮年協会）

（代理：小 川 和 久）

監  事  森 嶋 信 幸（茨城県ホテル旅館生活衛生同業組合青年部）

監  事  斉 藤 光 一（茨城県塗装工業組合青年部会）

・事務局出席職員職氏名（３名）

事 務 局 次 長   高 安 道 雄

団 体 支 援 課 長   新 名 勝 彦

団体支援課主任   西野宮 貴昭

 午後４時３０分、中央会 新名課長が司会者となり開催を宣し齊藤会長 挨拶の後、本会会則第１７

条第２項の規定に基づき齊藤会長が議長となり直ちに議事審議に入った。

４．審議事項

（１）第３８回通常総会提出議案について

 議長議案を上程し、事務局に資料説明を行わせた後、これを議場に諮りたるところ、誤字等の修

正を除き、満場異議なく原案のとおり可決決定した。

（３）平成２６年度 青年中央会事業担当青年部の決定について

 議長議案を上程し、事務局に資料説明を行わせた後、これを議場に諮りたるところ、満場異議な

く下記のとおり可決決定した。

№ 事業名
担当

副会長
担当青年部

１

○通常総会

○組合等青年部等研修会

○懇親会

文道

副会長

１．県板金

２．県漬物皇后

３．県木材

４．日運茨城事業

５．県米菓

６．南町三丁目

２

○レクリェーション

（ＯＢとのゴルフ）

○レクリェーション

（ボウリング大会）

呼子

副会長

７．県鉄筋業

８．県電気工事業

９．県ホテル旅館

10．日製水戸

11．ＮＧＳ

12．ひたちなか市指定管工事

３

○関ブロメルマガの発行

○新春講演会

（親会、レディースとの共催）

笹目

副会長

13．県塗装工業

14．県電機商工

15．県鐵構工業

16．県菓子工業

17．県石油業

18．県自動車車体整備

19．県再生資源

４

○知事との懇談会

○組合等青年部等研修会

○受託事業

荒井

副会長

20．県コンクリート

21．茨城研醸会

22．県中古自動車販売

23．県農機具商業

24．真壁石材

25．県印刷工業

（４）通常総会の進め方について

 議長議案を上程し、多田事業担当副会長の進行により、事務局に資料説明を行わせた後、議長こ

れを議場に諮りたる処、満場異議なく下記のとおり可決決定した。

① 通常総会の日時・場所について

・開 催 日 時    平成２６年６月２６日（木） 午後２時３０分～午後３時３０分

・開 催 場 所    茨城県水戸市宮町１－７「ホテル テラス ザ ガーデン水戸」

② 役割分担について

③ 動員計画

・司   会    ※本年度担当青年部・・・茨城県板金工業組合青年部

・開 会 の 辞    副会長 呼子 洋伸（茨城県鉄筋業協同組合青年部会）

・議   長    副会長 文道 貴徳（茨城県電気工事業工業組合青年部会）

・議 案 説 明

第１号議案   会 長 齊藤 佳昭（茨城県塗装工業組合青年部会）

第２号議案   会 長 齊藤 佳昭（茨城県塗装工業組合青年部会）

第３号議案   副会長 荒井 隆一（茨城県板金工業青年部会）

第４号議案   副会長 荒井 隆一（茨城県板金工業青年部会）

その他の報告  会 長 齊藤 佳昭（茨城県塗装工業組合青年部会）

・閉 会 の 辞    副会長 笹目信次郎（茨城研醸会）

・選考委員長    ※本年度担当青年部・・・日運茨城事業協同組合青年部

・動 員 計 画    １青年部３名以上

（５）総会後の研修会について

 議長議案を上程し、事務局に資料説明を行わせた後、文道事業担当副会長の進行により、本年度

担当青年部の担当役割について協議。以下の通りと決定した。

・開 催 日 時    平成２６年６月２６日（木） 午後３時４０分～午後５時１０分

・開 催 場 所    茨城県水戸市宮町１－７「ホテル テラス ザ ガーデン水戸」

・テ ー マ    未定（事務局一任）・・・Face book関係

・講 師    山田 タポシ 氏

・司 会 者    ※本年度担当青年部・・・茨城県木材青壮年協会

（６）懇親会の進め方について

① 会費

② 製品・商品の交換会について

 議長議案を上程し、事務局に資料説明を行わせた後、文道事業担当副会長の進行により、本年度

担当青年部の担当役割について協議。以下の通りと決定した。

・懇親会費           ８，０００円／１人

・プレゼント抽選        行う ・ 行わない

（参加者１名につき２，０００円相当）

・出席青年部ごとの自己紹介   行う ・ 行わない

・懇 親 会          立食 ・ 着席  （個人盛り）

③ 役割分担について

・司   会    ※本年度担当青年部・・・茨城県漬物工業組合青年部

・開 会 の 辞    副会長 多田  郷（茨城県ホテル旅館生活衛生同業組合青年部）

・挨   拶    会 長 齊藤 佳昭（茨城県塗装工業組合青年部会）

・乾   杯    鈴木 博巳（茨城県中小企業青年中央会ＯＢ会）

・青年部紹介    ※本年度担当青年部・・・茨城県漬物工業組合青年部

・中 締 め    直前会長 高 橋 克 彰（茨城県コンクリート製品協同組合青年部会）

（７）その他

 議長議案を上程し、事務局に資料説明を行わせた後、議長これを議場に諮りたる処、満場異議な

く下記のとおり可決決定した。

・オープニングイベント     水戸ご当地アイドル（仮）

・来賓招待者          原案通り

・弔慰金の支給         総会開催案内と依頼状を同封し、該当者を調査

・感謝状の贈呈         総会開催案内と依頼状を同封し、該当者を調査

・感謝状の記念品        事務局一任

・来賓土産           用意する ・ 用意しない

正副会長選出の青年部が１点の品物を用意し当日の製品、商品

の中から来賓に手渡すこととする。

・コンパニオン         有（１テーブルにつき１名程度） ・ 無

（８）監事会の開催日時・場所の決定について

 議長議案を上程し、事務局に資料説明を行わせた後、これを議場に諮りたるところ、満場異議な

く下記の通り可決決定した。

・開 催 日 時   平成２６年４月２８日（月） 午後６時１５分（第１回役員会終了後）

・開 催 場 所   茨城県水戸市桜川２丁目２番３５号 県産業会館２階「中会議室Ｂ」

 以上、全ての議案審議を終了し、午後６時１５分に閉会した。